
Ventspilī notiks 22. starptautiskais ziedu
paklāju festivāls
Ventspils Pilsētas svētkos no 2. līdz 4. augustam Lielajā laukumā notiks 22. starptautiskais ziedu paklāju festivāls “Krāsainās ziedu spēles”, pulcējot dalībnieku komandas no
Baltijas. Taps arī īpašs Ventspils 734. dzimšanas dienai veltīts ziedu paklājs, kura veidošanā iesaistīsies visi ziedu paklāja festivāla dalībnieki.
Dalību pieteikušas 10 floristu komandas no Latvijas un Lietuvas. Latviju pārstāvēs dalībnieki no Liepājas, Rīgas, Iecavas, Salaspils, Talsiem, Tukuma, Bēnes, Zaļeniekiem, Valmieras,

Ozolmuižas un Ventspils, savukārt Lietuvas komandas mēros ceļu no Jonišķiem un Viļņas.

Ziedu paklāju festivāls sāksies Ventspils Pilsētas svētku atklāšanas dienā, piektdien, 2.augustā. Komandām pulcējoties Lielajā laukumā, plkst. 10.00 sāksies 23 stundu atskaite, kuru laikā

katrai komandai jāizveido ziedu paklājs apļa formā ar diametru 2,8 metri. Par godu Parīzes olimpisko spēļu norisei, kur savus startus aizvadīs arī Latvijas un Ventspils olimpieši, šogad ziedu

paklāju festivālam izraudzīta devīze “Krāsainās ziedu spēles”, kas reizē ir arī radošais uzdevums dalībnieku komandām.

Sestdien, 3.augustā, plkst. 9.00 – 11.00 floristu veikumu vērtēs žūrija, savukārt plkst. 11.00 – 14.00 notiks skatītāju balsojums. Tradicionāli skatītāju simpātijas balvu iegūs komanda, kas

traukā līdzās savam ziedu paklājam būs saņēmusi lielāko skaitu akmentiņu. Oļi būs pieejami uz vieta Lielajā laukumā. Uzvarētāju apbalvošana notiks plkst. 15.00 uz svētku centrālās skatuves

pie “Vecā Spīķera” Ostas ielas promenādē. Kopējais naudas balvu fonds uzvarētājiem ir 1600 EUR.

Ārpus ziedu paklāja festivāla konkurences Lielajā laukumā taps arī īpašs Ventspils 734. dzimšanas dienai veltīts ziedu paklājs šī gada svētku tematikā. Ziedu paklāja kārtošanā iesaistīsies visi

dalībnieki, tādējādi kopīgi radot pārsteigumu skatītājiem un dāvanu Ventspilij.

Pilsētas svētku laikā Lielajā laukumā apmeklētājiem būs iespēja ne tikai apskatīt krāšņus un daudzveidīgus ziedu mākslas darbus, bet arī baudīt mūziku, iegādāties dizaineru radītus tērpus un

aksesuārus, aplūkot mūsdienīgus auto un sajust svētku noskaņu arī citās aktivitātēs.

22. starptautisko ziedu paklāju festivālu organizē pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” ar ziedu paklāju festivāla idejas autores, floristikas amata meistares Rionas Ēces un

Aijas Žagariņas “Floristu skola A-Ž” atbalstu. Informatīvi pasākumu atbalsta Latvijas Floristu apvienība. Naudas balvu fondu nodrošina Ventspils Kultūras centrs.


